
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 9 грудня 2022 р. № 1378 

Київ 

Про перелік товарів, на міжнародні передачі (імпорт) 

 яких не поширюється дія Закону України “Про державний  

контроль за міжнародними передачами товарів військового 

призначення та подвійного використання” у період воєнного  

стану на території України 

Відповідно до частини третьої статті 2 Закону України “Про 

державний контроль за міжнародними передачами товарів військового 

призначення та подвійного використання”, Указу Президента України 

від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні” 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Установити, що дія Закону України “Про державний контроль за 

міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного 

використання” у період воєнного стану на території України не 

поширюється на міжнародні передачі (імпорт) товарів за переліком згідно 

з додатком. 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє до дня 

припинення чи скасування воєнного стану в Україні. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 21 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n16124


Додаток 

до постанови Кабінету Міністрів України 

від 9 грудня 2022 р. № 1378 

ПЕРЕЛІК 

товарів, на міжнародні передачі (імпорт) яких не поширюється  

дія Закону України “Про державний контроль за міжнародними  

передачами товарів військового призначення та подвійного  

використання” у період воєнного стану на території України 

1. Товари військового призначення, зазначені у списку товарів  

військового призначення, міжнародні передачі яких підлягають 

державному контролю, згідно з додатком до  Порядку здійснення 

державного контролю за міжнародними передачами товарів військового 

призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 20 листопада 2003 р. № 1807 

 

Номер позиції Найменування і опис товару 

ML7.f.1 Обладнання, призначене або модифіковане для 

захисту від матеріалів, що контролюються згідно з 

позиціями ML7.a, ML7.b або ML7.d, та 

“спеціально призначені” для нього “компоненти” 

ML13.a Металеві або неметалеві броньовані пластини, що 

мають будь-що з наведеного нижче: 

ML13.a.1 виготовлені відповідно до військових стандартів 

або технічних умов; або 

ML13.a.2 придатні для військового “використання” 

ML13.c Шоломи, виготовлені відповідно до військових 

стандартів або технічних умов, чи аналогічних 

(еквівалентних) національних стандартів та 

“спеціально призначені” для них корпуси 

шоломів, підшоломи та амортизатори/ 

амортизаційні підкладки 

ML13.d Бронежилети або захисний одяг, та “компоненти” 

для них, як наведено нижче: 

ML13.d.1 м’який бронежилет або захисний одяг, виготовлені 

за військовими стандартами або технічними 

умовами, або їх еквівалентами, а також 

“спеціально призначені” для них “компоненти”; 

Примітка.    Згідно з позицією ML13.d.1 військові стандарти або технічні 
умови містять як мінімум технічні умови щодо захисту від осколкових 
розривів. 



Продовження додатка 2 

Номер позиції Найменування і опис товару 

ML13.d.2 пластини для твердих бронежилетів, які 

забезпечують балістичний захист рівня ІІІ або 

вище (краще) відповідно до стандарту NIJ 0101.06, 

July 2008, або національного еквівалента цього 

стандарту 

2. Товари подвійного використання, внесені до Єдиного списку  

товарів подвійного використання, згідно з додатком до Порядку 

здійснення державного контролю за міжнародними передачами  

товарів подвійного використання, затвердженого постановою  

Кабінету Міністрів України від 28 січня 2004 р. № 86 

Номер позиції Найменування і опис товару 

1A004 Обладнання для захисту і виявлення та їх частини, 
спеціально не призначені для військового 
використання, а саме: 

1A004.a а) повнолицеві маски, фільтрувально-поглинальні 
коробки та обладнання для їх знезараження, 
призначені або модифіковані для захисту від 
будь-якого з наведених нижче вражаючих 
факторів, а також спеціально призначені для 
них компоненти: 

Примітка. 

Позиція 1A004.a включає електропривідні 
повітроочисні респіратори (PAPR), призначені 
або модифіковані для захисту від агентів або 
матеріалів, наведених у позиції 1A004.a. 

Технічна примітка. 

Для цілей позиції 1A004.a: 

1) повнолицеві маски також відомі як протигази; 

2) фільтрувально-поглинальні коробки включають 
фільтрувальні картриджі. 

1A004.a.1 1) “біологічні агенти”; 

1A.004.a.2 2) “радіоактивні матеріали”; 

1A004.a.3 3) токсичні хімікати, що використовуються у 

хімічній зброї; або 

1A004.a.4 4) “хімічні засоби для боротьби з масовими 

заворушеннями”, що включають: 

1A004.a.4.a а) -бромбензолацетонітрил, 

(бромобензилціанід), (СА) (CAS 5798-79-8); 



Продовження додатка 3 

Номер позиції Найменування і опис товару 

1A004.a.4.b b) [(2-хлорофеніл) метилен] пропанедінітрил, 

(o-хлоробензиліденемалононітрил), (CS) 

(CAS 2698-41-1); 

1A004.a.4.c с) 2-хлор-1-фенілетанон, фенілацил хлорид 

(-хлороацетофенон), (CN) (CAS 532-27-4); 

1A004.a.4.d d) дібенз-(b,f)-1,4-оксацефін, (CR) (CAS 257-

07-8); 

1A004.a.4.e e) 10-хлор-5,10-діхідрофенарсазин, 

(фенарсацин хлориду), (адамсит), (DM) (CAS 

578-94-9); 

1A004.a.4.f f) N-нонаноілморфолін, (MPA) (CAS 5299-64-

9); 

1A004.b 

 

b) захисні костюми, рукавиці та взуття, спеціально 

призначені або модифіковані для захисту від будь-

якого з таких вражаючих факторів: 

1A004.b.1 1) “біологічні агенти”; 

1A004.b.2 2) “радіоактивні матеріали”; або 

1A004.b.3 3) токсичні хімікати, що використовуються у 

хімічній зброї 

1A005 Бронежилети і компоненти для них, а саме: 

1A005.a a) м’які бронежилети, виготовлені не за 

військовими стандартами або технічними умовами 

або за їх еквівалентами, і спеціально призначені 

для них компоненти; 

1A005.b b) жорсткі пластини для бронежилетів, які 

забезпечують балістичний захист, що відповідає 

рівню IIIА або менше згідно із стандартом 

Національного інституту юстиції США NIJ 

0101.06 (липень 2008 р.) або з його національним 

еквівалентом 

_____________________ 


